
 
 
 

 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.2130/2 prot.,         Datë 31.08.2023 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Health & Light” SHPK në procedurën 

e prokurimit “E hapur” me Nr. REF-73075-06-20-2023, me 

objekt: “Loti nr. 4 - Blerje Shtretër operacioni ortopedinë 

dhe për neurokirurgjinë në SUT”, me fond limit 

16,111,333.33 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 21.06.2023 

nga autoriteti kontraktor, Spitali Universitar i Traumës 

 

Ankimues: “Health & Light” SHPK 

Rruga “Themidtokli Germenji” Nd.11, H.4, Ap.4, njësia 

Adminsitrative Nr.2, 1010, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor: Spitali Universitar i Traumës 

Rr. “Lord Bajron” Laprakë, Tiranë 

 

Në datën 30.08.2023 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë autoritetit kontraktor dhe 

njëherazi pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankesa me numër ankimi 

elektronik A/2023/3387 dhe me nr. 2130/2023 prot., datë 30.08.2023 e operatorit ekonomik 

“Health & Light” SHPK. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës, u konstatua se objekti i saj lidhet me kundërshtimin e vendimit 

të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, mbi skualifikimin e ofertës së operatorit ekonomik 

“Health & Light” SHPK nga procedura e prokurimit të sipërcituar. 

 

Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 



 
 
 

 
 
 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:   b) 

arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar;”, 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit të operatorit ekonomik 

“Health & Light” SHPK. 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyet e skualifikimit si më poshtë vijon: 

OE Nuk Ploteson kriterin 2.3 Kapaciteti Teknik: 2.3.6 Për të gjithë artikujt e kerkuar sipas 

tabelës së pasqyruar në këto Dokumente Tenderi (Specifikimet teknike) te paraqiten katalogje, ku 

te përfshihen edhe specifikimet teknike te hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut qe 

permbajne emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane 

ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet 

te markoje ne katalogun perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas 

artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme 

elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.  

Konkretisht për Artikullin Nr.4 - Shtratë operacioni ortopedike Baza te jete celik inox 304 - 

specifikimi i kerkuar nuk plotesohet pasi ne katalogun Kataloge te perkthyer Infimed te firmes 

prodhuese Infimed materiali per shtratin ortopedik eshte ofruar me material celik inoksi por nuk 

tregon shkallen e kualitetit te celik inoksit 304. Dyshek memory jo me pak se 6cm me veshje 

antistatike dhe kundra ujit, specifikimi i kerkuar nuk plotesohet pasi ne katalogun Kataloge te 

perkthyer Infimed te firmes prodhuese Infimed eshte ofruar 5cm. Set me jastike silikoni rrethore 

per koken, 4 permasa – 1set, specifikimi i kerkuar nuk plotesohet pasi ne katalogun Kataloge te 

perkthyer Infimed te firmes prodhuese Infimed eshte ofruar ne forme patkoi dhe jo ne forme 

rrethore si dhe nuk ka te percaktuar qe ofrohen 4 permasa te ndryshme sic eshte kerkuar.  

Për Artikullin Nr.5 - Shtratë operacioni për neurokirurgji Baza te jete celik inox 304 - 

specifikimi i kerkuar nuk plotesohet pasi ne katalogun Kataloge te perkthyer Infimed pasi ne 

katalogun Kataloge te perkthyer Infimed te firmes prodhuese Infimed materiali per shtratin 

ortopedik eshte ofruar me material celik inoksi por nuk tregon shkallen e kualitetit te celik 

inoksit 304. Dyshek memory jo me pak se 6cm me veshje antistatike dhe kundra ujit, specifikimi i 

kerkuar nuk plotesohet pasi ne katalogun Kataloge te perkthyer Infimed te firmes prodhuese 

Infimed eshte ofruar 5cm. Fiksuesi kranial te kete referencen optike per neuronavigator, 

specifikimi i kerkuar nuk plotesohet pasi ne katalogun e paraqitur Kataloge te perkthyer 

Changzhou Huida te firmes prodhuese Huidamed mungon referenca optike per neuronavigator. 

Reference optike kraniale per Neuronavigatorin, perfshire krahun e artikuluar me montim ne 

fiksuesin kranial -1cope, specifikimi i kerkuar nuk plotesohet pasi nuk eshte ofruar aksesori 

reference optike si dhe krahu i artikuluar per montim ne fiksuesin kranial. Ne katalogun 

Kataloge te perkthyer Changzhou Huida te firmes prodhuese Huidamed eshte markuar artikulli 

”Navigation adaptor me kod HR07021G” qe nuk ploteson kerkesen as per referencen optike dhe 

as per krahun e artikuluar sic jane kerkuar. Set me jastike silikoni rrethore per koken, 4 permasa 

- 1set, specifikimi i kerkuar nuk plotesohet pasi ne katalogun Kataloge te perkthyer Infimed te 



 
 
 

 
 
 

firmes prodhuese Infimed eshte ofruar ne forme patkoi dhe jo ne forme rrethore si dhe nuk ka te 

percaktuar qe ofrohen 4 permasa te ndryshme sic eshte kerkuar.” 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 31.08.2023 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                            

    Kryetar       Nënkryetar           

               Jonaid Myzyri                            Fiorent Zguro                           
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